Pozsonyi városi levéltár, Liber conceptuum nr. 58. - 331jb.-332/a.

323.

1697. április 2. Bécs. Lipót király megparancsolja Sopron megyének,
hogy azokat a keresztényeket és zsidókat, akik az új 50 dénárosokból,
illetve a 17 krajcárosokból a nehezebbeket kiválogatják és azokat azután
beolvasztják és ezzel a múvelettel a pénz érté két rontják, miáltal a kincs-
tárnak érzékeny kárt okoznak, amegye területén minden erejükkel ül-
dözzék és büntessék meg nemcsak elkobzással, hanem testi fenyítékkel

is.
Leopoldus etc.
Reverendi, honorabiles, spectabiles ac magnifici, egregii et nobiles,

prudentes item ac circumspecti fideles nobis dilecti! Demisse repraesen-
tari fecit maiestati nostrae camera nostra Hungarica reperiri nonnullos
tam christianos, quam judaeos, qui privati lucri causa quinquenarios seu
modernos 17 cruciferarios ponderosiores diligentissime conquirunt, eos-
demque in massam fundunt ac per hoc non solum magnam a moneta
nostra caesarea aversionem causant, verum et cursum ejusdem in valore
íntegro difficultandi imperio et aliis provinciis nostris non levem prae-
bent occasionem, siquidem remanentes expost quinquenarii etiam ad
debi tum unius mareae numerum pondus integrum nunquam sunt vel ex
eo adaequaturi, quod impossibile esset quamque petiam aequalis pom-
deris cudere, sed necessario illa, quae ponderosior est, leviorem suppor-
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tare deberet ac proinde sine evidenti judicio unius ab altera segregatio
neutiquam fieri posset.

Cum itaque necessitas exigat, ut similibus bono publico valde prae-
judielosis attentatis praemature obvíetur et jam etiam in caeteris provin-
dis nostris haereditariis culpabilis ejusmodi monetarum conqusitio, prout
et fusio earundem sub paena confiscationis vel etiam corporis inflic-
tiva severissime sit interdicta, sed nequidem domibus nostr is monetariis
fusum quoddam argentum emere vel evehendi facultatem dare licitum
esset.

Idcirco vobis harum serie clementer simul ac firmiter committimus
et mandamus, quatenus omnibus viribus in id incumbere velitis, quo
perniciosa haec quinquenariorum vel aliarum etiam monetarum nostra-
rum exquisitio et fusio omnimode impediatur, exquirentibus vero et
fundentibus strictissima praeinsinuatae confiscationis vel etiam corpo-
ralis paena inffligatur. Facturi in hoc rem bono communi proficuam et
nostr am quoque hoc in passu benignam ac seriam voluntatem rite adim-
plet uri. Vobis in reliquo gratia nostra caesareo-regia benigne propensi
manentes. Datum in civitate nostra Vienna Austriae, die 2-a mens is
Aprilis anno domini 1697.